

**KVC Agro ApS**

**Stestrup Oldvej 73, 4360 Kirke Eskilstrup**

---

**Årsrapport for**

**2017**

---

**CVR-nr. 27 34 91 37**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2018.



---

Kjeld Vedel Christensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

KVC Agro ApS  
Stestrup Oldvej 73  
4360 Kirke Eskilstrup

CVR-nr.: 27 34 91 37

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Kjeld Vedel Christensen

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

**Modervirksomhed**

KVC Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive landbrug samt at drive handels- og serviceaktiviteter, herunder gennem besiddelser af ejerandele og/eller aktiver i virksomheder, der driver tilsvarende aktiviteter samt at eje virksomheder hvori og ejendomme hvorfra der drives avlsvirksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

På grund af de markedsmæssige forhold, er der usikkerhed omkring priserne på landsbrugsjorden. Selskabets væsentligste beholdninger af 130 hektar landbrugsjord er vurderet til kr. 100.000 pr. hektar.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 3.039.655 mod -98.848 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.243.660</b>	<b>-114.759</b>
2 Personaleomkostninger	-433.781	-100.631
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-431.727	-244.603
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.378.152</b>	<b>-459.993</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	80.769
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.978
Andre finansielle indtægter	753.539	311.446
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-2.747
3 Øvrige finansielle omkostninger	-92.036	-30.301
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.039.655</b>	<b>-98.848</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>3.039.655</b>	<b>-98.848</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.039.655	0
Disponeret fra overført resultat	0	-98.848
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.039.655</b>	<b>-98.848</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	17.097.890	17.795.605
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	436.827	37.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.534.717</u>	<u>17.833.105</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	7
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7</u>	<u>7</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.534.724</u></b>	<b><u>17.833.112</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	200.000
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>200.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.181.062	2.382.501
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.200.000	1.200.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	46.463	37.238
	Andre tilgodehavender	2.281.762	2.307.872
	Periodeafgrænsningsposter	110.000	0
	Tilgodehavender i alt	<u>4.819.287</u>	<u>5.927.611</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.758.844	5.216.250
	Værdipapirer i alt	<u>5.758.844</u>	<u>5.216.250</u>
	Likvide beholdninger	5.727.143	983.537
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.305.274</u></b>	<b><u>12.327.398</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.839.998</u></b>	<b><u>30.160.510</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	245.000	245.000
8	Overført resultat	<u>29.632.908</u>	<u>26.593.253</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>29.877.908</u></b>	<b><u>26.838.253</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Deposita	<u>46.000</u>	<u>19.200</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>46.000</u>	<u>19.200</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	400.556	148.346
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.046.121	74.261
	Anden gæld	<u>1.469.413</u>	<u>3.080.450</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.916.090</u>	<u>3.303.057</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.962.090</u></b>	<b><u>3.322.257</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>33.839.998</u></b>	<b><u>30.160.510</u></b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling**

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

På grund af de markedsmæssige forhold, er der usikkerhed omkring priserne på landsbrugsjorden. Selskabets væsentligste beholdninger af 130 hektar landbrugsjord er vurderet til kr. 100.000 pr. hektar.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	384.778	85.466
Pensioner	45.595	14.029
Andre omkostninger til social sikring	3.408	1.136
	<b><u>433.781</u></b>	<b><u>100.631</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.060	0
Andre finansielle omkostninger	85.976	30.301
	<b><u>92.036</u></b>	<b><u>30.301</u></b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	20.311.410	20.253.198
Tilgang i årets løb	1.824.960	58.212
Afgang i årets løb	-2.717.500	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>19.418.870</u></b>	<b><u>20.311.410</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.515.805	-2.448.702
Årets afskrivninger	-64.672	-67.103
Årets nedskrivninger	-220.348	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	479.845	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-2.320.980</u></b>	<b><u>-2.515.805</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>17.097.890</u></b>	<b><u>17.795.605</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	891.524	8.083.200
Tilgang i årets løb	546.034	80.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-7.271.676</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.437.558</u></b>	<b><u>891.524</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-854.024	-5.148.599
Årets afskrivninger	-146.707	-177.500
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>4.472.075</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.000.731</u></b>	<b><u>-854.024</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>436.827</u></b>	<b><u>37.500</u></b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	<u>7</u>	<u>7</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>7</u></b>	<b><u>7</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>7</u></b>	<b><u>7</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>245.000</u>	<u>245.000</u>
	<b><u>245.000</u></b>	<b><u>245.000</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	26.593.253	26.692.101
Årets overførte overskud eller underskud	<u>3.039.655</u>	<u>-98.848</u>
	<b><u>29.632.908</u></b>	<b><u>26.593.253</u></b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyset ejerpantebrev for 1.100 t.kr. i ejendom, der har bogført værdi 1.794 t.kr. Pantebrevet er i eget behold.

### 10. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv 13 t.kr. vedrørende skattemæssige underskud.

Af likvide beholdninger indestår 4.705 t.kr. på deponeringskonto pr. 31/12 2017.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KVC Holding ApS, CVR-nr. 29839158 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.